O vereador  RICARDO TEIXEIRA no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

REQUERIMENTO Nº 34/2024

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Hissam Hussein

Dehaini, solicita informações a secretaria do meio ambiente sobre o terreno da rua sem saída

Júlio Cézar Grabowski, do Conjunto Maranhão no bairro Costeira.

JUSTIFICATIVA

O  vereador,  no  exercício  de  sua  função  requer  informações  a  secretaria  do  meio

ambiente sobre o terreno da rua sem saída Júlio Cézar Grabowski, do Conjunto Maranhão no

bairro Costeira, para estar ciente se o proprietário desse terreno já foi notificado referente aos

entulhos e lixos que vem sendo jogado no local para que tome as devidas providências.

 Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  este  requerimento,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

 É o que requer.

Câmara Municipal de Araucária, 28 de fevereiro de 2024

RICARDO TEIXEIRA

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone: (41) 3641-5200

	REQUERIMENTO Nº 34/2024

		2024-02-28T13:42:31-0300
	RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA:030.676.329-07 1